



Jeffrey López Dueñas

Licenciado en Derecho

Máster en Gestión del Capital Humano

PERFIL

Cuento con 16 años de experiencia en asesoría legal, gestión del capital humano y Gestión económica. Experto en temas de contratación laboral y comercial, derechos laborales, resolución de conflictos. Dominio de las Normas de Contabilidad y la gestión tributaria. Conocimientos profundos de la legislación laboral y de seguridad social, así como de los convenios y tratados internacionales relacionados. Excelentes habilidades de comunicación, negociación y mediación. Orientado a buscar soluciones.

CONTACTO

+5359709083

jlduenas1982@gmail.com

La Habana, Cuba

IDIOMAS

Español

Inglés

Francés

HABILIDADES

- Análisis, coordinación, organización y resolución de conflictos
- Planificación estratégica
- Habilidad para asesorar, influir y negociar
- Pensamiento analítico
- Proactividad e innovación

SOFTWARES

- Pack Office
- Photoshop
- Odo
- Fastos
- Axispos

Experiencia Profesional

Gestor Contable y Tenedor de libros. (2023- Actualidad).

- *Café M&G*
- *Floristerías Las Flores Boutique.*
- *Hostal 25 y G*
- *Hostal Vieja Habana*

Director de Capital Humano

- *Centro Nacional de Investigaciones Científicas (CNIC), 2020- Actualidad*

- Lidera equipos en por de elevar la productividad y el bienestar de los trabajadores dentro del marco legal
- Desarrollar como experto estrategias y políticas de impacto en el la entidad y el sector de Biocubafarma.
- Asesoría jurídica en temas de importaciones y exportación de servicios y propiedad industrial, así como derechos laborales.

Jefe de Grupo de Capital Humano

- *DESOFIT, 2016 - 2020*

- Diseñar e implementar políticas asociadas a la gestión del talento en la organización
- Supervisar y auditar la gestión del capital humano en las 16 Unidades Básicas de Desofit

Asesor Jurídico/ Director Empleadora

- *Delta Servicios, 2010 - 2016*

- Implementar y dirigir las políticas de empleo y salario en Cuba y el exterior para el sistema empresarial Mixto del Ministerio de las Comunicaciones
- Redacción y elaboración de contratos comerciales y laborales complejos. Experiencia en la protección de los derechos de propiedad intelectual, incluyendo registros de marcas y patentes
- Asesoría legal en creación, fusión y liquidación de empresas.

Abogado

- *Bufete Colectivo, 2007-2010*

- Representar y asesorar legalmente a personas naturales y jurídicas.

Formación Académica

Universidad Tecnológica de La Habana "José Antonio Echeverría", Cuba.

- Maestría en Gestión del Capital Humano, 2021 - 2023

Escuela Superior de Comercio Exterior, Cuba.

- Posgrado de habilitación para ejercer labores de Comercio Exterior, 2022

Universidad de la Habana, Cuba.

- Licenciatura en Derecho, 2002-2007

- Curso de Economía y Contabilidad Básica para no contadores, 2011

- Postgrado en Derecho Mercantil, 2013-2014